• 4E N .

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 17 de julho de 2023

MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA
Conforme Lei Municipal ng 1.547, de 18 de a

Ano II Edição n2 10

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

,posrftwi, PREFEITURA DE

HORIZONTE*411.2.1 DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.24.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, torna público e para conhecimento dos
interessados o julgamento parcial das propostas de pregos da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Isr" 2023.03.24.1, referente a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS LOCALIDADES DE
CANAVIEIRAS DOS PINHEIROS, ANINGAS E CARNAUBAL NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE,
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, proclamando o seguinte: A Comissão analisou as
propostas de pregos das empresas participantes habilitadas, frente as exigências
editalicias e frente às exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como
frente is considerações dos pareceres técnicos do responsável técnico da Secretaria de
Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, e ainda nos termos da Lei
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei le 147/2014, c/c Decreto Municipal N° 35
de 22 de Agosto de 2017, e nestes termos decidindo por unanimidade pela
CLASSIFICACAO das seguintes empresas: ia — CONSTRUTORA BEIJA-FLOR
LTDA com valor de R$ 826.055,52; 2 - FHS CONSTRUTORA LTDA com valor de R$
828.700,41; 3" - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor de R$
850.294,77; 4' - VAP CONSTRUÇÕES LTDA com valor de R$ 900.093,98. Registra-se
a DESCLASSIFICACÃO das empresas: CONSTRUTORA BORGE CARNEIRO
LTDA; WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e MSP CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA. Todas as desclassificações se encontram registradas em
ata da sessão do dia 12/07/2023 e nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia
do município, parte integrante da ata da sessão de julgamento, à disposição dos
interessados nos sites oficiais. Nestes termos, dar-se prosseguimento ao presente
procedimento, fixando nova sessão publics, a ser realizada no dia 20 de Julho de 2023,
às 09h00m1n, convocando-se aqui as duas empresas classificadas. A sessão terá a
seguinte pauta: 1. Apresentação do julgamento das propostas de preços; 2. Exercício do
direito de preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno
porte, nos termos da Lei Complementar if 123/2006 e Lei if 147/2014, com a
obrigatoriedade da presença de seus representantes; 3. Abertura de fase recursal nos
termos do artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alterações. Maiores informações pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 14 de julho de
2023. Rosilándia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JULHO DE 2023
- Diário Oficial do Município: DOM

Ao Oreticie, tr• Las4 1 110.,Ca CEP - 62`11643. CH/ 21 5tv5 19'6 -• .a

kvwve Nor i

Jet:, ti 116,6001

de 2023

Página 2 de

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n2 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.